
O D  

FLO 
:í:)! 

O 

RUbrirearil  

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de i1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0106062022 
Processo Administrativo N° 0106062022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/06/2022 17:46:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
26/0812022 10:57:19 CADASTRO DE PROPOSTA AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA 
30/08/2022 13:54:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA 
01/09/2022 11:05:56 CADASTRO DE PROPOSTA EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 
11/0912022 13:52:29 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS j 
01/09/2022 13:55:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS) 
01/09/2022 16:50:09 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 
01/09/2022 17:09:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EVANDRO SOUZA MENDES 0079856356 
01/09/2022 22:46:44 CADASTRO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
01/09/2022 22:55:32 CADASTRO DE PROPOSTA FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
01/09)2022 22:57:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
02/0912022 09:01:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.06.06.2022 — PE 
02/09/2022 09:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
02/09/2022 09:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
02/09/2022 09:04:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
- O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO FOR ITEM 
02109/2022 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
02/09/2022 09:06:40 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
TELHA ONDULADA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M' 	 Marca: AÇO CEARENSE 

Descrição: Telha ondulada 1,10m x 12m zincalume 0,43mm 
Quantidade: 1.217 	 Valor Unit.: 48,00 

Modelo: 

Valor Total: 58.416,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 	 063 	03.590.562/0001-20 55,30 	 48,00 	 Sim 

2 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 
	

089 32.735.40010001-31 55,30 
	

im 

3 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS 	084 10.973.526/0001-01 55,20 
	

48,90 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
	

080 40.219.546/0001-52 55,30 

5 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 001 11.143.533/0001-49 j 67.300,10 
	

53,00 

6 FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 
	

064 30.570.908/0001-00 55,30 
	

55,30 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 02/09/2022 09:18:15 1 de 3 

  

51,00 

Não 

Sim 

Sim 



tvrà."0.- 	 FL3. 
61:5'  O 

Rubrina 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Razão Social Num Documento 	I 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
22/08/2022 17:46:29 PUBLICADO 

23/08/2022 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2022 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/09/2022 09:06:47 DISPUTA 

02/09/2022 09:06:47 LANCE FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME (PARTICIPANTE 064) 55,30 

02/09/2022 09:06:47 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LIDA (PARTICIPANTE 55,20 

• 12/09/2022 09:06:47 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 55,30 

02/09/2022 09:06:47 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 55,30 

02/09/2022 09:06:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 55,30 

02/09/2022 09:06:47 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LIDA EPP (PARTICIPANTE 001) 67.300,10 

02109/2022 09:07:56 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 54,20 

02/09/2022 09:08:49 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 53,20 

02/09/2022 09:09:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 52,20 

02109/2022 09:10:42 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 51,20 

02/09/2022 09:11:42 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 51,10 

02/0912022 09:12:10 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 52,00 

02/09/2022 09:12:20 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 001) 53,00 

02/09/2022 09:12:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 51,00 

02/09/2022 09:13:22 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 49,95 

02/09/2022 09:14:03 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 49,00 

02/09/2022 09:14:25 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 49,90 

02/09/2022 09:14:49 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 48,90 

• 2109/2022 09:14:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

02109/2022 09:15:26 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 48,80 

02/09/2022 09:16:13 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 48,00 

02/09/2022 09:18:13 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 

02/09/2022 09:18:13 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 02/09)2022 09:18:15 	 2 de 3 



• 
1!.-2 FLS. 	-5:' 

, 
o-----.b,,  
O 	C> 

Rubrica MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

010 MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

" C132~  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

  

gieR)10010 DOÊ(21Mildb 531,05Ét.,  
NICA FERREIRA DE O IVEIRA SOUZA APOIO 

 

   

Gerado em: 02109/2022 09:18:15 	 , 3 de 3 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0106062022 
Processo Administrativo N° 0106062022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/08/2022 17:46:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26/08/2022 10:57:19 CADASTRO DE PROPOSTA AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA 
30/08/2022 13:54:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA 

01/09/2022 11:05:56 CADASTRO DE PROPOSTA EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 

01/0912022 13:52:29 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
01/09/2022 13:55:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
01/09/2022 16:50:09 CADASTRO DE PROPOSTA WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 

01/09/2022 17:09:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 
01/09/2022 22:46:44 CADASTRO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 

01/09/2022 22:55:32 CADASTRO DE PROPOSTA FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 

01/09/2022 22:57:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 

02/09/2022 09:01:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.06.06.2022 — PE. 
02/09/2022 09:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos 
02/09/2022 09:02:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame,  
02/09/2022 09:04:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
- O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR ITEM  
02/09/2022 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
AVISO: É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmen:e no que se 
refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
02/09/2022 09:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte a todos.  

912/09/2022 09:18:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada 
02/09/2022 09:23:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME envie sua proposta final adequada ao lance, no aguardo 
02/09/2022 10:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta anexada, classificada  
02/09/2022 10:02:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Documentos de habilitação em análise  
02/09/2022 10:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem... 
02/09/2022 10:37:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
02/091202210:38:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Os documentos anexados pela empresa WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME atendem aos requisitos requeridos para habilitação.  
02/09/2022 10:38:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz com que esta empresa seja declarada habilitada e vencedora do certame.  
02/09/2022 10:40:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
- Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
02/09/2022 11:11:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
- Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso 

Gerado em: 02/09/2022 11:21:26 



MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

021091202211:12:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Grata. Vânia de S. Pinheiro —
Pregoeira. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
TELHA ONDULADA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: M' 	 Marca: AÇO CEARENSE 
Descrição: Telha ondulada 1,10m x 12m zincalume 0,43mm 
Quantidade: 1.217 	 Valor Unit.: 48,00 

  

Modelo: 

Valor Total: 58.416,00 

• 	 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

CLASSIFICAÇÃO 

1 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 063 03.590.562/0001-20 55,30 48,00 

2 EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 089 32.735.400/0001-31 55,30 48,80 

3 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS 084 10.973.526/0001-01 55,20 48,90 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 080 40.219.546/0001-52 55,30 51,00 

5 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 001 11.143.533/0001-49 67.300,10 53,00 

6 FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME 064 30.570.908/0001-00 55,30 55,30 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/08/2022 17:46:29 PUBLICADO 

23/08/2022 07:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

4.102/09/2022 07:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

111Pb210912022 09:06:47 DISPUTA 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

55,30 

55,20 

55,30 

55,30 

55,30 

67.300,10 

54,20 

53,20 

52,20 

51,20 

51,10 

52,00 

53,00 

51,00 

49,95 

02/09/2022 09:06:47 LANCE FORTUP DISTRIBUIDORA LTDA ME (PARTICIPANTE 064) 

02/09/2022 09:06:47 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 

02/0912022 09:06:47 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 

02/0912022 09:06:47 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

02/0912022 09:06:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 

02/09/2022 09:06:47 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 001) 

02/09/2022 09:07:56 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

02/0912022 09:08:49 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 

02/09/2022 09:09:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 

02109/2022 09:10:42 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

02/09/2022 09:11:42 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 

02/09/2022 09:12:10 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 

02/09/2022 09:12:20 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 001) 

02109/2022 09:12:56 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 080) 

02/09/2022 09:13:22 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPA 

Gerado em: 02/09/2022 11:21:26 2 de 3 



etiT-Énnito) glote á0 t19:0  
APOIO JNIC FERREIRA D OLIVEIRA SOUZA 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

02/09/2022 09:14:03 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

02/09/2022 09:14:25 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 

02/0912022 09:14:49 LANCE AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 

02/09/2022 09:14:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

02/09/2022 09:15:26 LANCE EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356 (PARTICIPANTE 089) 

02/09/2022 09:16:13 LANCE WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

02/09/2022 09:18:13 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 

02/09/2022 09:18:13 HABILITAÇÃO 

02/0912022 09:42:21 MENSAGEM WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME (PARTICIPANTE 063) 

SR. PREGOEIRO PROPOSTA ENVIADA(ANEXADA)1  

02/09/2022 09:42:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

SARA PARTICIPANTE 063: Ciente  
02/09/2022 09:43:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 063: Em análise  
02/09/2022 10:41:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

49,00 

49,90 

48,90 

48,80 

48,00 

02/09/2022 11:11:37 EM ADJUDICAÇÃO 

021091202211:21:26 ADJUDICADO 

• 	 90-9L)  
PREGOEIRO' VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

-ctt, 

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

3 de 3 Gerado em: 02/09/2022 11:21:26 



WANDERLEY LIMA DE AGUIAR-ME 03.590.562/0001-20 	 58.416,00 

48,00 

Modelo: 

Total: 58.416,00 

	

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num:  063  

	

atem: 1 	. Unidade: M2 	 Marca: AÇO CEARENSE 

MUNICIPIO DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0106062022 
Processo Administrativo N° 0106062022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO' 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/08/2022 17:46:29 

TOTAL DO PROCESSO: 58.416,00 

PREGOEIRO: VAN Á DE SOUZA PINHEIRO 

Descrição: Telha ondulada 1,10m x 12m zincalume 0,43mm 

Quantidade: 1.217 	 Valor Unit.: 48,00 

UTORIDADE: CLEITON PEREI 

Total Item: 58.416,00 

SI 

AP• O M• ICA FERREIRA DE OLIV IRA SOUZA 

Alvi(A9 	APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA 

Gerado em: 02/09/2022 11:21:26 1 de 1 


